[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27  июля  2017  года
	№
	294
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 9 541 994,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 591 764,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 130 185,8 тыс. рублей;

2015 год - 117 297,6 тыс. рублей;

2016 год - 103 333,9 тыс. рублей;

2017 год - 64 929,0 тыс. рублей;

2018 год - 89 097,4 тыс. рублей;

	2019 год - 86 920,8 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 8 646 079,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 668 881,7 тыс. рублей;

2015 год - 838 321,5 тыс. рублей;

2016 год - 1 292 387,5 тыс. рублей;

2017 год - 1 469 374,4 тыс. рублей;

2018 год - 1 467 570,8 тыс. рублей;

2019 год - 1 579 240,1 тыс. рублей;

2020 год - 1 330 303,7 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 304 150,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 405,0 тыс. рублей;

2015 год - 34 450,4 тыс. рублей;

2016 год - 40 902,5 тыс. рублей;

2017 год - 45 431,0 тыс. рублей;

2018 год - 45 695,1 тыс. рублей;

2019 год - 47 826,8 тыс. рублей;

2020 год - 82 439,7 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 6 098 272,2 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 484 491,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 60 917,9 тыс. рублей;

2015 год - 111 666,6 тыс. рублей;

2016 год - 73 430,2 тыс. рублей;

2017 год - 62 458,3 тыс. рублей;

2018 год - 89 097,4 тыс. рублей;

2019 год - 86 920,8 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 5 526 030,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 475 127,7 тыс. рублей;

2015 год - 537 565,9 тыс. рублей;

2016 год - 791 280,9 тыс. рублей;

2017 год - 929 891,8 тыс. рублей;

2018 год - 928 348,8 тыс. рублей;

2019 год - 940 282,6 тыс. рублей;

2020 год - 923 532,8 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 87 750,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 3 735,0 тыс. рублей;

2015 год - 6 787,3 тыс. рублей;

2016 год - 3 049,6 тыс. рублей;

2017 год - 8 196,0 тыс. рублей;

2018 год - 8 491,1 тыс. рублей;

2019 год - 10 714,3 тыс. рублей;

2020 год - 46 777,2 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие растениеводства» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 122 060,1 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета - 107 333,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1 066,0 тыс. рублей;

2015 год - 23 367,0 тыс. рублей;

2016 год - 27 157,3 тыс. рублей;

2017 год - 20 882,8 тыс. рублей;

2018 год - 12 120,0 тыс. рублей;

2019 год - 12 120,0 тыс. рублей;

2020 год - 10 620,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 14 727,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1 650,0 тыс. рублей;

2016 год - 10 977,0 тыс. рублей;

2017 год - 525,0 тыс. рублей;

2018 год - 525,0 тыс. рублей;

2019 год - 525,0 тыс. рублей;

  2020 год - 525,0 тыс. рублей»;

4) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 193 224,9 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 30 434,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 382,0 тыс. рублей;

2016 год - 25 788,0 тыс. рублей;

2017 год - 2 264,3 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 160 325,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 76 323,3 тыс. рублей;

2016 год - 75 831,1 тыс. рублей;

2017 год - 4 170,7 тыс. рублей;

2018 год - 2 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 2 000,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 2 465,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 419,9 тыс. рублей;

2016 год - 1 503,6 тыс. рублей;

2017 год - 442,0 тыс. рублей;

2018 год - 100,0 тыс. рублей»;

5) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях  Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» приложения 1:

в разделе «Государственная программа»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	% к пред. году
	102,5
	102,7
	103,7
	101,9
	101,9
	101,9
	101,9
	Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей. Поддержка племенного животноводства. Ведомственная целевая программа «Развитие производства пищевого яйца». Ведомственная целевая программа «Развитие производства и переработки продукции северного оленеводства». Ведомственная целевая программа «Развитие овощеводства закрытого грунта». Поддержка малых форм хозяйствования. Государственная поддержка кредитования подотрасли животноводства, переработки ее продукции. Государственная поддержка кредитования подотрасли растениеводства

»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	% к пред.  году
	102,5
	102,7
	103,1
	101,9
	101,9
	101,9
	101,9
	Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей. Поддержка племенного животноводства. Ведомственная целевая программа «Развитие производства пищевого яйца». Ведомственная целевая программа «Развитие производства и переработки продукции северного оленеводства»

»;

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«

	6.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	%
	25,1
	25,2
	25,2
	25,2
	25,3
	25,4
	25,4
	Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей. Поддержка племенного животноводства. Ведомственная целевая программа «Развитие производства пищевого яйца». Ведомственная целевая программа «Развитие производства и переработки продукции северного оленеводства». Ведомственная целевая программа «Развитие овощеводства закрытого грунта». Государственная поддержка кредитования подотрасли животноводства, переработки ее продукции. Государственная поддержка кредитования подотрасли растениеводства. Финансовое оздоровление сельскохозяйственных товаропроизводителей

	7.
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства)

	рублей
	 21 096
	 22 521
	 27 652
	32 555
	36 802
	37 912
	 39 927
	Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей. Ведомственная целевая программа «Развитие производства и переработки продукции северного оленеводства»

»;

пункты 1, 2 раздела «Подпрограмма «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Поголовье северных оленей и маралов в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс. голов
	179,0
	159,5
	151,5
	152
	154
	156
	158
	Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей

	2.
	в том числе маточное поголовье
	тыс. голов
	91,0
	83,7
	80,6
	80,6
	81,5
	85,0
	90,1
	Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей

»;

6) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2020
	9 541 994,7
	591 764,5
	8 646 079,7
	304 150,5

	2014
	806 472,5
	130 185,8
	668 881,7
	7 405,0

	2015
	990 069,5
	117 297,6
	838 321,5
	34 450,4

	2016
	1 436 623,9
	103 333,9
	1 292 387,5
	40 902,5

	2017
	1 579 734,4
	64 929
	1 469 374,4
	45 431,0

	2018
	1 602 363,3
	89 097,4
	1 467 570,8
	45 695,1

	2019
	1 713 987,7
	86 920,8
	1 579 240,1
	47 826,8

	2020
	1 412 743,4
	0,0
	1 330 303,7
	82 439,7

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение затрат по наращиванию поголовья северных оленей»
	2014-2020
	1 363 134,9
	326 595,7
	1 036 539,2
	0,0

	2014
	172 463,6
	26 134,7
	146 328,9
	0,0

	2015
	195 066,5
	63 898,7
	131 167,8
	0,0

	2016
	214 953,9
	50 585,8
	164 368,1
	0,0

	2017
	78 199,9
	62 458,3
	15 741,6
	0,0

	2018
	250 385,8
	61 597,4
	188 788,4
	0,0

	2019
	250 709,2
	61 920,8
	188 788,4
	0,0

	2020
	201 356,0
	0,0
	201 356,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с наращиванием поголовья северных оленей
	2014-2020
	1 363 134,9
	326 595,7
	1 036 539,2
	0,0
	ДПСХП ЧАО

	2014
	172 463,6
	26 134,7
	146 328,9
	0,0

	2015
	195 066,5
	63 898,7
	131 167,8
	0,0

	2016
	214 953,9
	50 585,8
	164 368,1
	0,0

	2017
	78 199,9
	62 458,3
	15 741,6
	0,0

	2018
	250 385,8
	61 597,4
	188 788,4
	0,0

	2019
	250 709,2
	61 920,8
	188 788,4
	0,0

	2020
	201 356,0
	0,0
	201 356,0
	0,0

»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с поддержкой племенного животноводства
	2014-2020
	319 689,4
	157 895,5
	161 793,9
	0,0
	ДПСХП ЧАО

	2014
	39 783,2
	34 783,2
	5 000,0
	0,0

	2015
	50 282,0
	47 767,9
	2 514,1
	0,0

	2016
	48 772,0
	22 844,4
	25 927,6
	0,0

	2017
	54 937,6
	0,0
	54 937,6
	0,0

	2018
	54 937,6
	27 500,0
	27 437,6
	0,0

	2019
	52 437,6
	25 000,0
	27 437,6
	0,0

	2020
	18 539,4
	0,0
	18 539,4
	0,0

»;

	строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	6 098 272,2
	484 491,2
	5 526 030,5
	87 750,5

	2014
	539 780,6
	60 917,9
	475 127,7
	3 735,0

	2015
	656 019,8
	111 666,6
	537 565,9
	6 787,3

	2016
	867 760,7
	73 430,2
	791 280,9
	3 049,6

	2017
	1 000 546,1
	62 458,3
	929 891,8
	8 196,0

	2018
	1 025 937,3
	89 097,4
	928 348,8
	8 491,1

	2019
	1 037 917,7
	86 920,8
	940 282,6
	10 714,3

	2020
	970 310,0
	0,0
	923 532,8
	46 777,2

	»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие растениеводства»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Ведомственная целевая программа «Развитие овощеводства закрытого грунта»
	2015-2020
	114 147,8
	0,0
	99 420,8
	14 727,0
	ДПСХП ЧАО

	2015
	24 641,7
	0,0
	22 991,7
	1 650,0

	2016
	36 643,3
	0,0
	25 666,3
	10 977,0

	2017
	19 787,8
	0,0
	19 262,8
	525,0

	2018
	11 025,0
	0,0
	10 500,0
	525,0

	2019
	11 025,0
	0,0
	10 500,0
	525,0

	2020
	11 025,0
	0,0
	10 500,0
	525,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	122 060,1
	0,0
	107 333,1
	14 727,0

	2014
	1 066,0
	0,0
	1 066,0
	0,0

	2015
	25 017,0
	0,0
	23 367,0
	1 650,0

	2016
	38 134,3
	0,0
	27 157,3
	10 977,0

	2017
	21 407,8
	0,0
	20 882,8
	525,0

	2018
	12 645,0
	0,0
	12 120,0
	525,0

	2019
	12 645,0
	0,0
	12 120,0
	525,0

	2020
	11 145,0
	0,0
	10 620,0
	525,0

  »;

в разделе «Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Поддержка малых форм хозяйствования»
	2015-2019
	193 224,9
	30 434,3
	160 325,1
	2 465,5

	2015
	79 125,2
	2 382,0
	76 323,3
	419,9

	2016
	103 122,7
	25 788,0
	75 831,1
	1 503,6

	2017
	6 877,0
	2 264,3
	4 170,7
	442,0

	2018
	2 100,0
	0,0
	2 000,0
	100,0

	2019
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	1.1.
	Поддержка начинающих фермеров
	2015-2017
	9 924,1
	7 195,3
	1 625,3
	1 103,5
	ДПСХП ЧАО

	2015
	3 331,5
	2 382,0
	529,6
	419,9

	2016
	3 415,6
	2 549,0
	525,0
	341,6

	2017
	3 177,0
	2 264,3
	570,7
	342,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме»  изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2019
	193 224,9
	30 434,3
	160 325,1
	2 465,5

	2015
	79 125,2
	2 382,0
	76 323,3
	419,9

	2016
	103 122,7
	25 788,0
	75 831,1
	1 503,6

	2017
	6 877,0
	2 264,3
	4 170,7
	442,0

	2018
	2 100,0
	0,0
	2 000,0
	100,0

	2019
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин